
                                                            

                                                            План мероприятий  

МБДОУ детский сад «Солнышко» с. Волчье  

по подготовке к 70-летию Победы 

 

№ 

п\п 

       Мероприятия      Возраст 

       детей 

Ответственный 

за проведение 
 

Сроки 

проведения  

мероприятий 

  1. Беседы о великой 

отечественной войне  

       3-6  Воспитатели  февраль- 

     май 
 

   2. Чтение 

художественной 

литературы «Никто - 

не забыт, ничто – не 

забыто» 

        3-6  Воспитатели февраль- 

     май 

 

   3. Выставка рисунков к 

70 – летию Победы 

        3-6 Головина О.Н.      март 

   4. Оформление плаката 

«Мы голосуем за мир» 

        3-6 Толстикова 

Н.Н. 

   апрель 

    5. Оформление уголка 

«70 -  летию Победы» 

        3-6 Воспитатели     апрель 

    6. Изготовление 

поздравительных 

открыток ко Дню 

Победы 

        3-6 Толстикова 

Н.Н. 

       май 

    7. Экскурсия к 

памятнику погибших 

воинов земляков 

        3-6 Воспитатели         май 

   8. Военно-

патриотическая игра 

«Доставь пакет» 

        3-6 Воспитатели         май 

   9. Участие в митинге         3-6 Воспитатели         май 



«День Победы» 

 

  Заведующий ДОУ:                       г.А.Татаринова. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИКАЗ от 

01.04.2015 г. № 7 8 с.Доброе О проведении муниципального этапа областного творческого 

конкурса на лучший учебный видеоролик «Моя школа», «Мой детский сад» В целях выявления 

талантливых педагогов и развития творческого потенциала учителей-предметников и 

воспитателей детских садов Добровского муниципального района 1.В период с 1 апреля по 28 

апреля 2015 года провести муниципальный этап областного конкурса на лучший учебный 

видеоролик «Моя школа», «Мой детский сад» для учителей-предметников и воспитателей 

детских садов. 2.Утвердить Положение о районном конкурсе на лучший учебный видеоролик 

«Моя школа», «Мой детский сад». 3.Утвердить положение Конкурса (Приложение 1), состав 

оргкомитета (Приложение 2), список членов жюри (Приложение 3). 4.Руководителям ОУ: 4.1 

.Довести до сведения информацию о конкурсе и содействовать участию 4.2.Направить заявки для 

участия в конкурсе педагогов и воспитателей в отдел образования до 20.04.15г. 5.Контроль за 

исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста-эксперта отдела образования 

Н.В.Беляева. ПРИКАЗЫВАЮ: Начальник отдела С.М.Ярцева Н.В.Беляева 2-21-52 Приложение №1 к 

приказу №76 от 27.03.15г. по отделу образования администрации Добровского муниципального 

района ПОЛОЖЕНИЕ о проведении муниципального этапа областного творческого конкурса на 

лучший учебный видеоролик "Моя школа", «Мой детский сад» I. Общие положения 1.1. 

Настоящее Положение определяет порядок проведения, условия участия и критерии оценки 

муниципального этапа областного творческого конкурса для учителей- предметников. 

воспитателей III (далее - Конкурс). 1.2. Конкурс проводится в периоде 1 апреля по 28 апреля 2015 

года. 1.3. Конкурс направлен на развитие творческой активности педагогических работников 

образовательных и дошкольных организаций. 1.4. Конкурс проводится среди учителей-

предметников и воспитателей детских садов II. Цели и задачи Конкурса 2.1. Привлечение 

внимания общественности к профессии учителя и воспитателя. 2.2. Выявление талантливых 

педагогов и развитие творческого потенциала. 2.3. Расширение диапазона профессионального 

общения педагогов. 2.4. Повышение престижа педагогической профессии в обществе. 2.5. 

Повышение профессионального мастерства педагогических работников. III. Участники Конкурса 

3.1. Участниками конкурса могут быть учителя-предметники и воспитатели 00 Добровского 

района. 3.2. Количество участников Конкурса от образовательной организации не ограничено. IV. 

Порядок проведения Конкурса 4.1. Для проведения Конкурса создаётся организационный комитет 

(далее - оргкомитет), который осуществляет: - информационное и организационное обеспечение; 

- приём заявок и конкурсных работ от участников; - консультирование участников. В состав 

оргкомитета и жюри входят сотрудники отдела образования администрации Добровского 

муниципального района. 4.2. Видеоматериалы на выбранную тему предоставляются в оргкомитет 

конкурса по электронной почте: belvaewa.nadeid@yandex.ru с пометкой "КОНКУРС" и на 

электроном носителе в период с 1 апреля по 20 апреля 2015 года. 4.3. В тексте письма 

прикрепить: - Видеоролик, который должен соответствовать требованиям пункта 5.2 положения. 

Рекомендуется давать ссылку на исходный файл, а не на видеохостинг. - Аннотацию к 

видеоролику согласно пункту 5.3 положения. 4.4. В период с 20 апреля по 28 апреля 2015 г. 

оргкомитет Конкурса проводит оценку конкурсных работ, определяет победителей Конкурса. V. 

Требования к работам 5.1. Для участия в конкурсе от одного участника принимаются один 

видеоролик продолжительностью не более 3-5 минут. 5.2. Технические требования к 

видеоролику: - Формат файла: AVI, MPEG, AVCHD, МР4, WMV. - Разрешение видео не менее 640 на 

480 пикселей. Приветствуются видеоролики высокого разрешения (HD, full HD). - Размер 

видеоролика не должен превышать 2 16. - Видеоролик должен иметь ти гры с указанием 

авторства участника. - Видеофайлы могут быть цветными или черно-белыми, сделанными за 

любой период работы участника конкурса в данной образовательной организации. 5.3. К каждой 



работе в отдельном файле прикладывается информация с указанием: - фамилии, имени и 

отчества участника; - должности; - места работы; - стажа работы; - названия видеоролика; - текст, 

где и когда был сделан видеоролик; - выбранная номинация участия в конкурсе (пункт 6.1 

положения) 5.4. Участники Конкурса гарантируют соблюдение Закона «Об авторских и смежных 

правах»: видеоролики подаются как авторский продукт, не содержащий в себе элементов 

плагиата. 5.5. Видеоролики, присланные на Конкурс, могут быть отклонены от участия в 

следующих случаях: - видео не соответствуют тематике конкурса и требованиям, указанным в 

настоящем Положении; - низкое художественное или техническое качество видео; - нарушение 

авторских прав третьих лиц; - пропаганда насилия, курения и т.д. VI. Критерии оценки работ 

6.1.Работы будут оцениваться исходя из следующих номинаций: • Историческая хроника 

(школа/детский сад). • Жизнь воспитанника детского сада / ученическая жизнь. • Один день из 

жизни школы / детского сада. 6.2. При оценивании конкурсных работ учитывается следующее: - 

сюжет видеоролика, соответствие заданной теме (максимум 4 балла); - оригинальность идеи и 

содержание работы (максимум 3 балла); - техника и качество исполнения (максимум 3 балла); - 

использование в видеоролике закадрового голоса, музыки, интервью (максимум 3 балла); - 

информационная содержательность (максимум 4 балла). VII. Награждение победителей 7.1. 

Победители Конкурса в каждой номинации награждаются дипломами победителей. 7.2. 

Результаты Конкурса публикуются на сайте http://obrazdobroe.ucoz.ru. Там же будут размещены 

работы победителей и призеров Конкурса. Приложение №2 к приказу № 27 от 24.02.15г. по 

отделу образования администрации Добровского муниципального района Состав оргкомитета 

Конкурса 1. Блинникова М.А.— заместитель начальника отдела образования. 2.Беляева Н.В.- 

ведущий специалист - эксперт отдела образования. Приложение №3 к приказу № 27 от 24.02.15г. 

по отделу образования администрации Добровского муниципального района Состав жюри 

Конкурса 1 .Блинникова М.А.- заместитель начальника отдела образования. 2.Кремнева Л.Д. - 

заместитель начальника отдела образования. 3.Беляева Н.В. - ведущий специалист - эксперт 

отдела образования. 4.Бурмистрова B.C. - ведущий специалист - эксперт отдела образования. 

5.Третьякова JI.H - ведущий специалист - эксперт отдела образования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Уважаемые руководители! 

1. Завтра семинар по духовно-нравственному воспитанию состоится. Начало 10.00, 

актовый зал администрации. Прошу на семинар направить воспитателя 

(воспитателей), которые будутработать по данному направлению или руководить 

детсадовским методическим объединением по данному направлению.  

 

2. Фестиваль ГТО для детей 6-7 лет состоится 14 мая в центре дополнительного 

образования. Начало 10.00. Детские сады с 1-2 группами представляют 3 девочки и 3 

мальчика, детские сады с большим количеством групп представляют 6 девочек и 6 

мальчиков. На территориях, где организован подвоз школьников, можно будет 

приехать на школьных автобусах, только заранее сообщить мне об этом, чтобы мы 

заказали автобусы. На  других территориях  необходимо работать с родителями. В 

программу фестиваля будут включены следующие упражнения: наклон вперед из 

положения сидя, челночный бег на 30 м, отжимание. Планируется развлекательная 

программа.  

С уважением, Бурмистрова В.С. 

 

 


